
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA FBPN N.º 002/2023 

 

O Presidente da Fundação Benedito Pereira 

Nunes, Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio, 

no uso das atribuições previstas no Estatuto, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º – Alterar, a pedido, a composição da Comissão de Bolsa de Estudo Social prevista no 

art. 3.º, da Portaria FBPN n.º 008/2022, que passa a ser composta pelos seguintes integrantes:  

 

I – Edilbert Pellegrini Nahn Junior, na função de presidente da comissão; 

II – Andrea Vasconcelos Manhães, na função de coordenadora da comissão; 

III – Paulo Márcio de Azevedo Tavares, na função de membro regular; 

IV – Edgard Andrade Corrêa, na função de membro regular. 

 

Art. 2.º – Esta portaria entrará em vigor na data da assinatura eletrônica do Presidente da 

Fundação Benedito Pereira Nunes, mantendo-se em vigor todas as disposições da Portaria 

FBPN n.º 008/2022 que não passaram por alteração expressa na presente oportunidade. 

 

Campos dos Goytacazes – RJ, 12 de junho de 2023 

 

 

FUNDAÇÃO BENEDITO PEREIRA NUNES 
Geraldo Augusto Pinto Venâncio 

Presidente 

 


		2023-06-13T06:27:29-0300
	GERALDO AUGUSTO PINTO VENANCIO:42397847787
	Eu sou o autor deste documento




